



ZASTĘPCZYNI PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Poznań, 28-05-2020 r.

Znak sprawy: Or-V.152.1.320.2020
Nr rej.: 25052003505

Pani
E B

ul. Pobiedziska
61-049 Poznań

*z prośbą o poinformowanie
pozostałych mieszkańców*

Szanowna Pani,

odpowiadając na pismo z 27 kwietnia 2020 r., przekazane mi przez Prezydenta Miasta Poznania, dotyczące nowo oddanej inwestycji – ścieżki w koronach drzew, uprzejmie informuję, iż ścieżka w koronach drzew przy zachowaniu przez użytkowników wytycznych wynikających z rozporządzeń dotyczących wystąpienia stanu epidemii oraz zasad poruszania wprowadzonych przez Zakład Lasów Poznańskich jest obiektem bezpiecznym i nie zagrażającym zdrowiu użytkowników.

Od samego początku warunki użytkowania trasy ograniczone były w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Na ścieżce obowiązuje ruch jednokierunkowy, a także zakaz korzystania z infrastruktury leśnej. W dniach od 22 do 26 kwietnia br. wskazany ruch odbywał się od ul. Czekalskie w kierunku ul. Krańcowej, co mogło generować nadmierny ruch pojazdów w rejonie ul. Czekalskie, Mogileńska i Pobiedziska. Od samego początku patroli Straży Miejskiej Miasta Poznania oraz Policji prowadziły i prowadzą kontrole obiektu mając na uwadze przestrzeganie ww. rozporządzenia przez odwiedzających, jak również uchybień porządkowych oraz przepisów pożarowych. W kolejnym tygodniu tj. od 27 kwietnia br. na wniosek straży miejskiej, policji oraz

<Dokument parafowany przez Chmielecka Monika - Stanowisko Ds. Skarg I Wnioseków Orsz Obsługi Interesantów (02) 2020-05-27 12:27>

<Dokument zaakceptowany przez Niegolewski Krzysztof - Kierownik Oddziału Skarg, Wnioseków I Petycji 2020-05-27 13:06>

<Dokument zaakceptowany przez Kasprzak Wojciech - Dyrektor Wydziału 2020-05-27 14:15>

Urząd Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17, 61-841 Poznań, tel. +48 61 878 53 20, +48 61 878 55 05, sekretariat_k.kierzek@um.poznan.pl, www.poznan.pl

mieszkańców Dyrekcja Zarządu Lasów Poznańskich zmieniła na ścieżce kierunek ruchu pieszych, który obecnie odbywa się od ul. Krańcowej do ul. Czekalskie. Zmiana ta wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa ruchu w rejonie ulic Czekalskie, Mogileńska i Pobiedziska.

Niestety część użytkowników ścieżki nie stosuje się do wprowadzonych zakazów wynikających z rozporządzeń Rady Ministrów oraz zasad poruszania się po ścieżce w koronach drzew. Zakład Lasów Poznańskich nie posiada własnych, uprawnionych służb mogących egzekwować prawidłowość zachowań użytkowników ścieżki, dlatego zwrócono się z prośbą do Straży Miejskiej Miasta Poznania oraz Komendy Policji Poznań Nowe Miasto o zwiększenie liczby patroli.

Powstanie nowej i atrakcyjnej inwestycji w dużej aglomeracji miejskiej wiąże się ze zwiększoną ilością potencjalnych użytkowników, szczególnie w pierwszym okresie udostępnienia, jednakże przedmiotowy rejon charakteryzuje się znaczną ilością miejsc parkingowych, o których ZLP poinformował osoby chcące odwiedzić ścieżkę w koronach drzew na stronie internetowej zakładu i facebooku. Ponadto w kwestii problemów z parkowaniem na osiedlu przy ul. Pobiedziskiej, informuję, że drogi na osiedlu są drogami wewnętrznymi, na których nie wprowadzono strefy zamieszkania lub strefy ruchu, a co za tym idzie nie obowiązują na osiedlu przepisy prawa o ruchu drogowym.

Służby leśne dokonały parokrotnej szczegółowej wizji terenowej przedmiotowego obszaru, nie zaobserwowano trwałych zniszczeń zagrażających zachowaniu ciągłości biologicznej ekosystemów leśnych oraz dewastacji konstrukcji ścieżki bądź elementów małej architektury, ponadto na ścieżce w koronach drzew wraz z jej otoczeniem są prowadzone codzienne prace porządkowe w weekendy prowadzone dwa razy dziennie. W najbliższych dniach mają zostać ustawione dodatkowe kosze na śmieci na pobliskich duktach leśnych okalających ścieżkę w koronie drzew. Nie zaobserwowano zmniejszenia ilości ptaków bądź ssaków leśnych tego obszaru.

Ponadto przedmiotowa inwestycja nie przewiduje ustawienia toalet, ze względów zagrożenia pożarowego jaki stwarzają poprzez możliwość wystąpienia samozapłonu bądź unyślnego podpalenia, zjawiska takie występowały w przeszłości w otoczeniu Jeziołem Rusalka.

Ścieżka w koronach drzew otrzymała pozytywną opinię Rady Osiedla Antoninek-Zieliniec-Kobylepole oraz Rady Osiedla Warszawskie- Pomet-Maltańskie. Koncepcja była prezentowana na Komisji Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej Rady Miasta Poznania, a jej przebieg konsultowano z dr Pawłem Strzelińskim z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, pracownikiem Katedry Urządzania Lasu, specjalizującym się między innymi tematyką leśnego zagospodarowania turystycznego. Jednym z elementów zadania Poznawczych szlaków rekreacyjno-turystycznych Leśnictwa Antoninek, jest

postępowania, jak również inne podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu."